
M I N E R A L E S

Descripción del Producto:

Modo de Uso:

Impregnan't-R es un aditivo/adhesivo / impermeabilizante integral, para imprimaciones de anclaje y ligante entre
sustratos.

Agitar antes de usarse.

Se aplicará Impregnan't-R en la superficie a trabajar hasta formar una capa uniforme.

Una vez que el Impregnan´t-R se ha aplicado, deberá esperar hasta que esté seco (2 a 3 horas).

Proceda a colocar una segunda capa y posteriormente el acabado final.

El Imprengnan´t-R debe aplicarse tal y como viene en el envase.

1 Litro de Impregnan´t-R rinde aproximadamente 10 M2 dependiendo de la porosidad y rugosidad del sustrato.

Dada la información anteriormente descrita Minerales RAM, S.A. de C.V., garantiza la inocuidad del producto

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

6.-

7.-
en el ser humano y al medio ambiente.

Impregnan´t-R

Hoja Técnica

Presentación del Producto
Envases de 19 y 200 Lts.

Calle 12 No. 19 Int. 18, Col. Granjas San Antonio, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09070, CDMX

Tels. (+52) 55 7315 2014 / 55 7315 2071     www.mineralesram.com

Contacto

            Atención a clientes

ventas@mineralesram.com

Sellador y Rellenador de Fisuras,
Juntas y Grietas



M I N E R A L E S

Calle 12 No. 19 Int. 18, Col. Granjas San Antonio, Alcaldía Iztapalapa, C.P. 09070, CDMX

Tels. (+52) 55 7315 2014 / 55 7315 2071     www.mineralesram.com

Especificaciones:

Base

Análisis

2500 4500

Emulsión acuosa de Acetato de Polivinilo Modificado.

Viscosidad (cps)
Brookfield RVF                                 
Sp # 4
r.p.m   20                          

Mínima Máxima

Impregnan´t-R

Hoja Técnica

Presentación del Producto
Envases de 19 y 200 Lts.

Sellador y Rellenador de Fisuras,
Juntas y Grietas

Densidad: (Kg./Lt.)

Temperatura (°C)      

% Sólidos (Estufa)

pH   

Película

Secado Normal (Horas)

Secado al tacto (Minutos)

Plastificante (%)

Rehumectancia

Color

Transparencia

Rendimiento (m2/l)

1.07

20°C     

50

8.0

Semi Rígida

15

5

9.5

Mínima

Semitransparente

Sí

8

1.09

20°C     

52

9.0

Semi Rígida

25

7

10.5

Semitransparente

Sí

10


	Página 1
	Página 2

