

### Hoja Técnica

## Impregnan't-R

#### Sellador y Rellenador de Fisuras, Juntas y Grietas

Presentación del Producto Envases de 19 y 200 Lts.

### Descripción del Producto:

**Impregnan't-R** es un aditivo/adhesivo / impermeabilizante integral, para imprimaciones de anclaje y ligante entre sustratos.

#### Modo de Uso:

- **1.-** Agitar antes de usarse.
- 2.- Se aplicará Impregnan't-R en la superficie a trabajar hasta formar una capa uniforme.
- 3.- Una vez que el Impregnan't-R se ha aplicado, deberá esperar hasta que esté seco (2 a 3 horas).
- 4.- Proceda a colocar una segunda capa y posteriormente el acabado final.
- **5.-** El **Imprengnan't-R** debe aplicarse tal y como viene en el envase.
- **6.-** 1 Litro de **Impregnan't-R** rinde aproximadamente 10 M2 dependiendo de la porosidad y rugosidad del sustrato.
- 7.- Dada la información anteriormente descrita Minerales RAM, S.A. de C.V., garantiza la inocuidad del producto en el ser humano y al medio ambiente.

#### **Contacto**

Atención a clientes ventas@mineralesram.com



## Hoja Técnica

# Impregnan't-R

Sellador y Rellenador de Fisuras, Juntas y Grietas

> Presentación del Producto Envases de 19 y 200 Lts.

Análisis	Mínima	Máxima
Base	Emulsión acuosa de Acetato de Polivinilo Modifica	
Viscosidad (cps) Brookfield RVF Sp # 4 r.p.m 20	2500	4500
Densidad: (Kg./Lt.)	1.07	1.09
Temperatura (°C)	20°C	20°C
% Sólidos (Estufa)	50	52
рН	8.0	9.0
Película	Semi Rígida	Semi Rígida
Secado Normal (Horas)	15	25
Secado al tacto (Minutos)	5	7
Plastificante (%)	9.5	10.5
Rehumectancia	Mínima	
Color	Semitransparente	Semitransparen
Transparencia	Sí	Sí
Rendimiento (m2/l)	8	10





